
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   329  DEL   22/12/2015  
 
Num. Prop. 2442 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Affidamento ai sensi dell'art. 125, comma 10, del D.Lgs. 163/2006 a favore del Consorzio
Nestore il servizio di Segretariato - Pua sino al 30.01.2016  -  CIG ZA917B0F67  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            Amm.Trasp.n.  1717  /2015

IL Responsabile  del procedimento

Nominato,  ai  sensi  degli  art.  5  e  6  della  L.  n.  241/1990,   con  Det.  Amb.  n.  58  del  29.04.2014  (
Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014) 

Premesso che :

· il primo atto di riparto delle  risorse  finanziarie  per il Programma servizi di cura  che opera  nelle  regioni
Campania, Puglia, Calabria  e  Sicilia  è  stato adottato dall' Autorità  di Gestione con Decreto n.  3 in data
20  marzo  2013, e  prevede  l' utilizzo  delle  risorse  del Programma  per  120  milioni per  i servizi di cura
all' Infanzia e per 130 per i servizi agli Anziani non autosufficienti;

· con determinazione Reg. Gen. n. 1460 del 21.08.2014 ( Registro di settore  Amb/n. 87 del 30.05.2014) 
si stabiliva di procedere all' appalto del servizio relativo al Segretariato Sociale/PUA mediante  procedura
aperta ai sensi dell' articolo 3, comma 37, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE);

· con  determina  Amb.n.197  del  10.11.2014  (  Reg.  Gen.  n.  2038  del  24.11.2014)   si  aggiudicava  
definitivamente   il servizio  di Segretariato  Sociale/Pua  al Consorzio  Nestore   –  Via  Fondo  Vigna  –
Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611  per l'  importo di €. 274.443,52 ( €. 263.888,00   per
gestione oltre ad €. 10.555,52 per  iva 4%  ) 

· in data  23.12.2014 veniva  sottoscritto  il contratto  d' appalto  Rep.  n.1099/2014, con  avvio  effettivo  dal
20.12.2014, giusta  verbale  di consegna  anticipato  del   19.12.2014  per  la  durata  di mesi 12  (  sino  al
20.12.2015) 

· con determina Amb. n.273 del 17.11.2015 ( Reg. Gen. n.2063 del 04.12.2015 ) è  stata  indetta   gara  d'
appalto  per  l'  affidamento  della  gestione  del  “Servizio  di  Segretariato  Sociale/PUA/Assistenza
PAC” a mezzo di procedura aperta, con il criterio dell' offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 329 del 22/12/2015 - Pagina 1 di 3



dell' art.83 del D.Lgs n. 163/2006 e smi, per un valore presuntivo di contratto di €  299.294,00, al netto
dell' iva, se dovuta per assicurare la gestione del servizio per mesi dodici

Dato atto  
· della necessità di non interrompere i servizi di segretariato/pua nelle more dello svolgimento delle gara, 
· pertanto, di procedere ad affidare, ai sensi dell'  art.  125, comma 10, del D.Lgs.  163/2006, al Consorzio

Nestore,  affidatario   del  precedente  appalto,  il  servizio  di  segretariato/pua  €  28.224,00  sino  al
31.01.2016  e precisamente:

-  n.  4 ass.ti sociali a 36 ore settimanali per 6 settimane. Tot. ore 864 x 16,75 (costo  ora) = € 14.472,00
-  n. 2 ass.ti sociali (presso la PUA) a 24 ore sett. per 6 settimane. Tot. ore 288 x 16,75 (costo ora) = 
€  4.824,00
- n.  2 ass.ti sociali (presso Comuni di Massafra  e  Palagiano) a  18 ore  sett.  per  6  settimane.  Tot.  ore

2160 x 16,75 (costo ora) = € 3.618,00
- n.  2 amministrativi (presso Comune di Massafra)  a 30 ore settimanali per 6 settimane. Tot. ore 360 x

16,75 (costo ora) = € 5.310,00

· la somma complessiva di  € 28.224,00  relativa alla proroga è così  suddivisa:
€.  8.063,00   sul   3300.03  RR.PP.  2013   Risorse  FNA  (  Im.  1226.03)  esigibilità  al  31.12.2015

(economie rinveniente da precedente  contratto  Rep. n.  1099/2014  giusta determinazione
di liquidazione di Settore n. 328 del 22.12.2015) 

€. 20.161,00 sul cap. 3300.02 Risorse FGSA bilancio 2015 –    esigibilità a gennaio 2016

Dato  atto  che per il servizio in oggetto non è  possibile  ricorrere  per l'affidamento in  argomento,  tramite  il
sistema di www.acquistiinretepa.it né risultano esistenti convenzioni CONSIP

Visto che il Consorzio Nestore in ossequio a quanto stabilito sugli obblighi di tracciabilità  dei flussi finanziari
di cui all' art.3 della  l.  13 agosto 2010 n.136 e  s.m.i, ha   comunicato  formalmente  il proprio  conto
dedicato: IT03J0335901600100000079233

Stante  quanto  sopra,  fermo restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale, il sottoscritto responsabile  del procedimento,  attesta  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

Il Responsabile del Procedimento
dott.ssa Cosima Oliva

Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, ed
in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013
Visto il III Piano Sociale  di Zona e  la Riprogrammazione anno 2015
Visto il D.Lgs.n.267/2000
Visto il D.Lgs n. 163/2006 e smi

DETERMINA

Per le  motivazioni espresse  in premessa che qui si intendono riportate  e  trascritte  per far parte
integrante e  sostanziale  del presente atto

1. Di  dare  atto  che  è  stata  avviata  la  procedura  di  gara  per  l'  affidamento  del  “Servizi  di
Segretariato  Sociale/PUA e  attività di monitoraggio  PAC” giusta  determina Amb. n.273 del
17.11.2015 ( Reg. Gen. n.2063 del 04.12.2015);

2. Di affidare, pertanto, nelle more dell'espletamento della gara , ai sensi dell'  art.  125, comma 10, del
D.Lgs. 163/2006, il servizio di Segretariato/pua, fino al 30.1.2016  per un importo complessivo di €.
€  28.224,00  ,  –  CIG  ZA917B0F67  al  Consorzio  Nestore,   Via  Fondo  Vigna   -   81030

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 329 del 22/12/2015 - Pagina 2 di 3

www.acquistiinretepa.it


Falciano del Massico (CE)   -  P.I. 03258610611  affidataria del precedente appalto; 
3. Di dare  atto  che  l'  importo  per  complessivi  €  28.224,00   relativa  alla  proroga  trova  copertura

finanziaria  per €. 8.063,00 sul   3300.03 RR.PP. 2013  Risorse FNA ( Im. 1226.03) esigibilità al
31.12.2015  (  somma  rinveniente  da  rideterminazione  precedente  contratto  Rep.  n.
1099/2014   giusta  determinazione  di  liquidazione  di  Settore  n.  328  del  22.12.2015)   e
nell'impegno che  si assume  con  il  presente  atto  di  €.  20.161,00  sul cap.  3300.02  Risorse
FGSA bilancio 2015 – esigibilità a gennaio 2016

4. Di sottoscrivere apposita scrittura privata con firma digitale ,  giusta schema allegato,  con cui
viene dettagliato l' oggetto dell' affidamento, e di trasmettere all' appaltatore, unitamente alla  stessa,
il Codice  etico  e  Comportamentale,  approvato  con  Deliberazione  G.  C.  n.  44  il  30/03/2015,  in
formato digitale;

5. di dare  atto ai sensi dell'  art.  6 bis  della  legge  241/90  che  non  sussiste  conflitto  di interessi tra  il
sottoscrittore della presente determinazione e l'appaltatore affidatario del servizio in oggetto

6.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis,  comma  1,  del D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in
ordine alla  regolarità, legittimità  e  correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere  favorevole  è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

7. di dare  atto, ai sensi e  per gli effetti di quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma  1,  del D.Lgs.  n.
267/2000 e  dal relativo regolamento comunale  sui controlli interni,  che  il presente  provvedimento,
oltre  all'impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

8.  che  in  relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013, n.  33,  si  attesta  che
ilpresente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente al n. 1717 /2015

9.  di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio on line

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

AMBITO TERRITORIALE N.2   Atto n.ro 329 del 22/12/2015 - Pagina 3 di 3


